

Ballerups Grønne Handlefællesskaber



Ballerups Grønne Handlefællesskaber

Velkommen til et helt særligt forløb om klimahandlinger.

Kom med på et håndplukket hold af klimabevidste ildsjæle.

Gennem workshops, oplæg og fælles idéudvikling bliver I i stand til at ændre vaner, så vi sammen bevæger klimaet i en lidt bedre retning.

Forløbet bliver et generationsmøde mellem unge og ældre.

I skal bruge jeres engagement, ideer og viden til at skabe klimahandlinger, som gør en forskel.

Det er ambitionen, at jeres ideer kan skabe et kæmpestort, kollektivt og lokalt vanebrud lige nu og her. Det arbejde, I kommer til at gøre som del af Ballerups Grønne Handlefællesskaber, kan hjælpe os alle til at tage effektive skridt mod en mere bæredygtig livsstil og til at beskytte vores planet.

Viden, håb og handling

De rigtige handlinger skabes på et fundament af viden med håb og fremtidsdrømme som drivkraft.

Derfor bliver I klædt grundigt på af de klogeste hoveder. Gennem fire workshops får I grundlæggende viden om, hvilke konsekvenser vores hverdags-handlinger har for klimaet, og hvilke handlemuligheder vi har for at reducere konsekvenserne mest effektivt.

I hører også om psykologi, hvad der skal til for at ændre menneskers adfærd, og hvordan vi selv kan være med til at påvirke fremtiden med vores handlinger.

Med viden om klima og handlemuligheder i rygsækken skal I sammen udvikle klimahandlinger, der reelt gør en forskel.



Forløbet består af fem moduler

Modul 1: Crash Course i Klimahandling

Hvad er op og ned på klimadagsordenen? Hvad kan vi selv gøre, der rent faktisk gør en forskel? Og nytter det overhovedet at handle i lille Ballerup, når Donald Trump dikterer verdensordenen med sin klimaskadelige politik? Disse spørgsmål tager vi fat på den første aften af Ballerups Grønne Handlefællesskaber. Aften byder på en inspirerende blanding af oplæg, samtaler og øvelser, hvor vi lærer både vigtige klimafakta og de andre deltagere at kende. Sammen skaber vi grobunden for et handlekraftigt og håbefuldt fællesskab. Underviseren er forfatter, foredragsholder og ph.d. Anders Holst Bodin, stifter af Klimaakademiet.

**Tirsdag den 18. marts kl. 17.00–20.00 i Postsorteringen stuen i Posthuset.
Vi slutter af med klimavenlig aftensmad.**

Modul 2: Mennesket i den Grønne Omstilling

Solceller, elbiler og vindmøller – den grønne omstilling bliver ofte meget teknisk. Men hvis vi for alvor vil engagere flere i klimahandling, kræver det, at vi også forstår de menneskelige faktorer: Hvad motiverer os til at handle? Hvordan skaber vi nye vaner, der gør en forskel?

Denne aften dykker vi ned i psykologi, adfærd og det gode grønne liv. Anders Holst Bodin vender tilbage som underviser, og vi får også besøg af Mikael Bellers Madsen, som har en lang karriere bag sig inden for koblingen mellem klima og menneskelig adfærd. Han har arbejdet 12 år i tænketanken CONCITO og skrevet bogen Klimatosserne om de udfordringer, man kan møde, når man lever efter sine klimaidealer.

**Tirsdag den 25. marts kl. 17.00–20.00 1 sal, lokale 5 i Posthuset.
Vi slutter af med klimavenlig aftensmad.**

Modul 3: Fremtidsværksted

Fremtidsværksteder er en metode, der skal hjælpe os med at komme væk fra den gængse måde at tænke på fremtiden på og forbedre vores evne til at udvikle nye ideer til alternative fremtidsscenerier. Fremtidsværkstedet

er opbygget i flere faser, som fører os gennem en proces, hvor vi udforsker vores nuværende forståelse af fremtiden, udfordrer vanetænkning og skaber nye spørgsmål, indsigter og perspektiver på fremtiden som noget, vi selv kan være med til at forme. Metoden er udviklet af UNESCO

**Tirsdag den 1. april kl. 17.00–20.00 i Postsorteringen i stuen på Posthuset.
Vi slutter af med klimavenlig aftensmad.**

Modul 4: Klimahandlinger

Med de tre første workshops er vi klædt godt på til næste skridt. Nu skal vi sammen bruge alle vores gode ideer til at udvikle og skabe konkrete klimahandlinger, der reelt rykker på klimaregnskabet. Dette modul handler om at sætte ideerne i gang. Oplægsholderne hjælper med viden, kontakter og støttemuligheder, så ideerne kan blive til virkelighed. Klimahandlinger kan få støttepenge i den nye Pulje for Ballerups Grønne Handlefællesskaber, der bliver oprettet til formålet.

**Tirsdag den 8. april kl. 17:00–20:00 i Postsorteringen i stuen på Posthuset.
Vi slutter af med klimavenlig aftensmad.**

Modul 5: Fremlæggelse for Verdensmåludvalget

Arbejdsgrupperne fremlægger deres ideer for Ballerup kommunes Verdensmåludvalg i uge 17 – ugen, hvor biblioteker over hele landet sætter fokus på FNs verdensmål. Verdensmåludvalget består af repræsentanter for kommunalbestyrelsen i Ballerup og en række virksomheder i kommunen.

**Torsdag den 24. april kl. 17:00–20:00 på 1 sal i lokale 5 på Posthuset.
Vi slutter af med klimavenlig aftensmad.**

Er det dig, vi søger til handlefællesskabet?

Vil du være med til at gøre noget aktivt for klimaet sammen med andre? Så skriv til Pil Hodal på mail: pilh@balk.dk. Vi glæder os til at høre fra dig!

Grønne hilsner

Pil og Katrine

Ballerup Bibliotekerne og Ballerups Grønne Handlefællesskaber